
Duch
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Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która jest naszym para-
fialnym odpustem staje się przez to świętem każdego z Parafian. 
Dlatego z tej okazji pragnę wszystkim złożyć serdeczne życzenia: 

nieustannego wsparcia Ducha Pocieszyciela. Niech Ten, który w dniu 
Pięćdziesiątnicy obdarował Apostołów swoimi licznymi Darami 

towarzyszy swoim światłem we wszystkich chwilach życia. Niech 
prowadzi każdego Bożymi drogami, wpierając darem mądrości, 
roztropności, rady… każdą decyzję i każdy wybór. Byśmy mogli 

cieszyć się – nie tylko w tym trudnym dla wielu czasie – Jego owoca-
mi: radością i pokojem, „którego świat dać nie może…”

ks. Tomasz Kopczyk
Proboszcz
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Dwa ostatnie przykazania Dekalo-
gu stanowią całość: Nie będziesz 

pożądał domu bliźniego twego. Nie bę-
dziesz pożądał żony bliźniego twego, ani 
jego niewolnika, ani jego niewolnicy, 
ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej 
rzeczy, która należy do bliźniego twe-
go (Wj 20, 17). Tradycja chrześcijańska 
rozdzieliła je, wiążąc przykazanie dzie-
wiąte z  pożądaniem cielesnym, a  dzie-
siąte z pozostałymi dobrami bliźnich.

Pożądania należy odróżnić od pragnień. 
Te drugie są zjawiskiem naturalnym i po-
trzebnym w rozwoju ludzkim. Co więcej, 
są motorem życia duchowego. Pożądania 
stanowią każdą gwałtowną postać pra-
gnienia ludzkiego (KKK, 2515). Teolo-
gia odnosi je do pragnień zmysłowych. 
Z punktu moralnego nie są grzechem, ale 
niekontrolowane mogą stać się podstawą 
do jego popełniania.

Święty Paweł Apostoł pisze o  wewnętrz-
nym rozdarciu człowieka: Jestem bowiem 
świadom, że we mnie, to jest w moim cie-
le, nie mieszka dobro; bo łatwo przycho-
dzi mi chcieć tego, co dobre, ale wykonać 
- nie. Nie czynię bowiem dobra, którego 
chcę, ale czynię to zło, którego nie chcę. 
Jeżeli zaś czynię to, czego nie chcę, już nie 
ja to czynię, ale grzech, który we mnie 
mieszka. A zatem stwierdzam w sobie to 

prawo, że gdy chcę czynić dobro, narzuca 
mi się zło. Albowiem wewnętrzny czło-
wiek we mnie ma upodobanie zgodne 
z Prawem Bożym. W członkach zaś mo-
ich spostrzegam prawo inne, które toczy 
walkę z  prawem mojego umysłu i  pod-
bija mnie w niewolę pod prawo grzechu 
mieszkającego w  moich członkach. Nie-
szczęsny ja człowiek! Któż mnie wyzwoli 
z ciała, co wiedzie ku tej śmierci? Dzięki 
niech będą Bogu przez Jezusa Chrystusa, 
Pana naszego! (Rz 7, 18 – 24). Apostoł 
Narodów wskazuje na fundamentalne 
rozdwojenie obecne w  każdym człowie-
ku. Z jednej strony jest pragnienie dobra, 
miłości, ale z drugiej jest również skłon-
ność do grzechu, mijania się z  dobrem, 
prawdziwym człowieczeństwem. Owo 
wewnętrzne rozdarcie nie jest jedynie wy-
nikiem grzechów osobistych. Jest to raczej 
rozdarcie fundamentalne, podstawowe, 
z  którego wypływają wszystkie grzechy; 
które jest konsekwencją nieposłuszeństwa 
grzechu pierworodnego.

Pożądliwym spojrzeniem można grzeszyć 
nie tylko wobec cudzej żony (czy męża), 
ale również wobec własnej. Pogląd ten za-
prezentowany przez Jana Pawła II wywo-
łał pewne zdziwienie. Tak naprawdę nie 
ma w tym jednak nic sensacyjnego – je-
żeli mężczyzna traktuje kobietę wyłącznie 

Nie pożądaj żony bliźniego twego
ani żadnej rzeczy, która jego jest

Z cyklu Dziesięć Słów

ks. Michał Mendakiewicz
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jako obiekt seksualny, a nie jak pełno-
prawnego człowieka, to nie ulega wątpli-
wości, że popełnia grzech – tym bardziej, 
gdy ta kobieta jest jego żoną (W. Kaiser).

Walka z pożądliwością cielesną dokonuje 
się przez oczyszczenie serca i praktyko-
wanie umiarkowania. „Błogosławieni 
czystego serca albowiem oni Boga oglą-
dać będą” (Mt 5,8) – mówi Jezus. „Czyste 
serca” oznaczają tych, którzy dostoso-
wali swój umysł i swoją wolę do Bożych 
wymagań świętości, zwłaszcza w trzech 
dziedzinach: miłości; czystości, czyli 
prawości płciowej; umiłowania prawdy 

i prawowierności w wierze (por. KKK 
2518). Istnieje związek między czystością 
serca ciała i wiary: „Sercom czystym jest 
obiecane widzenie Boga twarzą w twarz 
i upodobnienie do Niego. Czystość serca 
jest warunkiem wstępnym tego widzenia. 
Już dzisiaj uzdalnia nas ona do widzenia 
tak, jak widzi Bóg, przyjmowania dru-
giego człowieka jako bliźniego: uzdalnia 
nas do uznania ciała ludzkiego – naszego 
własnego i naszego bliźniego – za świą-
tynie Ducha Świętego, przejaw Boskiego 
piękna” (KKK 2519).

Zaangażuj się!
Maciej Gwizdała

W  przeddzień świętowania Zesła-
nia Ducha Świętego, przyjrzyj-

my się, do czego jesteśmy zachęcani 
przez Patrona naszej Parafii.

Święty Paweł w Liście do Efezjan 2, 19–
21 podkreśla, że Jezus Chrystus przez 
Ducha Świętego buduje swój Kościół 
na fundamencie apostołów i  proroków, 
a zatem bazuje na urzędzie hierarchicz-
nym i charyzmacie. Obrazowo przedsta-
wił to kardynał Hans Urs von Balthasar 
w komentarzu do Ewangelii św. Jana 20, 
1-10, kiedy Piotr i  Jan biegną razem do 
pustego grobu, Jan wyprzedza Piotra, 
jednak ostatecznie to Piotr wchodzi do 
grobu pierwszy. W tym przykładzie Piotr 
reprezentuje urząd hierarchiczny, a  Jan 
charyzmat, dar otrzymany do budowa-

nia Ciała Chrystusa. Mimo, że w sakra-
mencie chrztu świętego Duch Święty wy-
posaża nas w dary, które pozwalają nam 
przyczyniać się do tworzenia wspólnoty 
Kościoła, to podlegają one rozeznawa-
niu i akceptacji ze strony hierarchii. List 
Kongregacji Nauki Wiary Iuvenescit Ec-
clesia, opublikowany w  Zesłanie Ducha 
Świętego 2016 roku, zachęca do zdrowej 
równowagi pomiędzy darami hierar-
chicznymi a  charyzmatycznymi dla ży-
cia i  misji Kościoła. Ten dokument jest 
próbą rozeznania i odpowiedzi na to, co 
Trzecia Osoba Boska przynosi nowego 
w swojej mocy i jest potwierdzeniem ro-
zeznania dokonanego na Soborze Waty-
kańskim II, że dary charyzmatyczne nie 
były zastrzeżone jedynie dla pierwotne-
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go Kościoła, ale obecnie również służą 
Kościołowi (Konstytucja Dogmatyczna 
o Kościele „Lumen Gentium” 4 i 12).

Można więc dostrzec wyraźnie, że Ko-
ściół nie składa się tylko z biskupów, 
księży czy zakonników i nie jest punk-
tem “usług duszpasterskich”, ale wszyscy 
przyczyniamy się do tego, jak wygląda w 
środku. Dlatego Siostro i Bracie w Chry-
stusie, serdecznie zachęcam Cię do za-
angażowania się w rozmaite posługi na 
rzecz Parafii, która jest najbliższą nam re-

prezentacją Kościoła powszechnego. Nie 
musi to być żadna spektakularna rzecz, 
jednak miej pewność, że Bóg to dostrze-
że, nawet jeśli będzie to ukryte przed 
oczami ludzi. Od września ponownie 
spotykają się grupy formacyjne w naszej 
Parafii, które pozwalają kształtować swój 
charyzmat otrzymany na Chrzcie Świę-
tym, jest to więc doskonała okazja, aby 
się spotkać i razem budować wspólnotę. 

To jak, widzimy się we wrześniu..?

Pierwsza pielgrzymka bytkowskiej 
Wspólnoty Żywego Różańca do 
Matki Bożej Piekarskiej 
Hiacynta Budaj

„..Uzdrowieni, nawróceni, Boga chwalcie 
umocnieni, wyzwoleni Matkę cieszcie, 
wskazującej drogę Pani pełnej wdzięku...”

W sobotę – 14 maja br. – odbyła się 
pierwsza w historii pielgrzymka 

naszej parafialnej wspólnoty Żywego Ró-
żańca do Matki Bożej Piekarskiej – Matki 
Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. 

 W tym dniu, o godzinie 10:00 została 
odprawiona Msza św, której przewodni-
czył abp senior Damian Zimoń. Wokół 
ołtarza zgromadzeni byli również: ks. ka-
nonik dr Mirosław Godziek (proboszcz 
i kustosz sanktuarium), nasz proboszcz 

– ks. Tomasz Kopczyk oraz ks. dr Bartło-
miej Kuźnik, który wygłosił homilię. W 
niej mogliśmy usłyszeć genezę powsta-
nia cudownej pieśni „Jaka Ona piękna”. 
Treść utworu autorstwa ks. dra Kuźnika 
nawiązuje do pierwotnego wizerunku z 
piekarskiego wzgórza – to obraz Matki 
Bożej, który dziś czczony jest w Opolu. 
Tekst pieśni, który  został napisany na 
prośbę abp. seniora Damiana Zimonia, 
przedstawia najważniejsze wydarzenia 
związane z historią Matki Sprawiedliwo-
ści i Miłości Społecznej. Muzykę skom-
ponował Henryk Botor. Dwie pierwsze 
zwrotki pieśni niosą uniwersalny prze-
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kaz, natomiast dwie kolejne są nasycone 
symboliką odnoszącą się wprost do na-
szej archidiecezji. Pojawia się m.in. herb 
abp. seniora Zimonia czy nawiązanie do 
okoliczności i miejsca, w którym powstał 
wizerunek. Przypomniany jest także ty-
tuł Matki Bożej z Piekar - „Lekarka”. Na 
zakończenie mszy wspólnie zaśpiewali-
śmy tę wspaniałą pieśń. 

Po Eucharystii, nasze parafialne Róże 
udały się na ucztę muzyczną z cyklu 
„Kalwaryjskie Koncerty Wielkanocne”. 
Na wzgórzu kalwaryjskim można było 
posłuchać muzyki sakralnej w wykona-
niu orkiestry Power of Winds. Następnie 
uczestnicy pielgrzymki udali się na dróż-
ki różańcowe, aby odmówić wspólnie 

Różaniec. Ksiądz proboszcz zadbał o to, 
aby każdy mógł odmówić jedną „zdro-
waśkę”. Dzięki czemu każdy mógł poczuć 
się wyróżniony.

Spotkanie zakończyło się przekazaniem 
istotnych informacji dla wspólnoty oraz 
błogosławieństwem, a także wspólnym 
zdjęciem. Warto zajrzeć do galerii na 
stronie internetowej parafii, gdzie do-
stępne są fotografie w zakładce „Życie 
parafii 2022”, a także na Facebooku. 

Mamy nadzieję, że pielgrzymka Róż do Ba-
zyliki Piekarskiej stanie się naszą tradycją.

Zatem do zobaczenia za rok! 

Jak najlepiej spędzić majówkę? Na piel-
grzymce i to w pięknych miejscach.
Ewa Pałasińska

Wspomnienia z pielgrzymki po Wielkopolsce

2 maja wyruszyliśmy na pielgrzymkę 
po Sanktuariach, parkach i ogrodach 
Wielkopolski. 

Pierwszy dzień naszego pielgrzymowania 
rozpoczął się od Mszy świętej w Kościele 
pw. Świętego Józefa Robotnika w Opolu 
- Wrzoskach. Ksiądz Krzysztof, opiekun 
duchowy naszej pielgrzymki,  podczas 
kazania przypomniał jak wielkim orędow-
nikiem jest święty Józef. – patron rodzin, 
ojców, robotników. Święty Józef to patron 

dla każdego z nas.  Po mszy świętej uda-
liśmy się do Bazyliki i sanktuarium św. 
Jadwigi w Trzebnicy. Na pozór z zewnątrz 
skromna bazylika kryje w swym wnętrzu 
skarby niewyobrażalne. Podczas zwiedza-
nia nasz wzrok napotykał ogrom złoceń, 
przepych zdobień, imponujących rozmia-
rów ołtarze. Historię kultu tego miejsca 
bardzo ciekawie przedstawił nam diakon, 
który opowiadał, że święta Jadwiga za-
słynęła z niezwykłej pobożności, pokory. 
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Atrybutami świętej Jadwigi są książka, 
różaniec, para butów oraz figurka Matki 
Bożej. Jadwiga nie nosiła klejnotów - długa 
suknia zakrywała jej bose stopy. Praktyko-
wała surową ascezę – gdy spowiednik na-
kazał jej nosić buty – posłuchała i od tego 
czasu związane buty nosiła przewieszone 
przez ramię. W sanktuarium zwiedziliśmy 
min. romańską kryptę św. Bartłomieja, 
zakrystię, w której zobaczyliśmy zabytko-
we relikwiarze. Najważniejszym miejscem 
trzebnickiego sanktuarium jest postawio-
ny w XVII wieku grobowiec św. Jadwigi 
Śl. Przed tym sarkofagiem otrzymaliśmy 
błogosławieństwo zabytkowym relikwia-
rzem z czaszką św. Jadwigi. Na balustra-
dzie grobowca znajdują się cztery figury 
przedstawiające czczonych przez benedyk-
tynów i cystersów świętych: Benedykta, 
Scholastykę, Bernarda z Clairvaux i Jego 
siostrę – błogosławioną Humbelinę. Imię 
Humbelina do końca naszej pielgrzymki 
wywoływało uśmiech na naszej twarzy – 
ponieważ zapamiętanie tego imienia spra-
wiło nam dużą trudność. 

Kolejnym miejscem naszej pielgrzymki 
było Leszno. Jest to bardzo urokliwe mia-
sto. Zwiedziliśmy Bazylikę Mniejszą – ko-
ściół pw. św. Mikołaja, kościół św. Jana 
Chrzciciela.

Następny dzień naszego pielgrzymowania 
rozpoczynamy od Mszy świętej w koście-
le Maryi Królowej w Poznaniu. Po mszy 
świętej rozpoczęło się całodzienne zwie-
dzanie Poznania – wraz z naszym rado-
snym przewodnikiem Adamem, który z 
wielka pasją i zaangażowaniem opowiadał 
nam o tym pięknym mieście. Wielu z nas 
po raz pierwszy miało okazję zobaczyć 
to miasto, poznać jego historie, zabytki. 

Wszystkie drogi prowadziły nas do ratu-
sza, ponieważ tam stukają się słynne na 
całą Polskę koziołki. Podziwiając koziołki 
słuchaliśmy hejnału granego przez hejna-
listę Urzekły nas przepiękne poznańskie 
kamieniczki przy ratuszu i wokół rynku. 
W tym dniu zwiedziliśmy: bazylikę Mat-
ki Bożej Nieustającej Pomocy, św. Marii 
Magdaleny i św. Stanisława Biskupa - tzw. 
Poznańska Fara - nosi tytuł bazyliki mniej-
szej i znana jest w Poznaniu z obrazu Matki 
Boskiej Nieustającej Pomocy - pierwszego 
obrazu maryjnego, jaki został koronowany 
przez papieża w Polsce po II Wojnie Świa-
towej. Organy znajdujące się w farze to 
prawdziwa perła pośród tego typu instru-
mentów.  Dla miłośników historii bardzo 
dużą atrakcją była wizyta w historycznym 
centrum miasta – na Ostrowie Tumskim. 
Tutaj zwiedziliśmy katedrę poznańską; w 
jej podziemiach zobaczyliśmy mury ro-
mańskiej katedry, stare grobowce Mieszka 
I i Bolesława Chrobrego oraz baptysterium 
– być może miejsce chrztu Polski. W samej 
katedrze przewodnik pokazał nam tzw. 
Płytę Vischerowská (za jedną z takich płyt 
można było kupić miasteczko i kilka wsi) 
oraz Złotą Kaplicę, obecne miejsce spo-
czynku dwóch pierwszych władców Polski 
– Mieszka I i Bolesława Chrobrego. Obo-
wiązkowym punktem podczas zwiedzania 
był poczęstunek słynnym rogalem święto-
marcińskim. Rogale te również zawitały do 
Bytkowa. Podczas spaceru mijaliśmy Bazar 
- jest to budynek, z okna którego prze-
mawiał Ignacy Paderewski przyczyniając 
się walnie do wybuchu powstania wiel-
kopolskiego. Kolejne symbole miasta to 
Okrąglak, Dzielnica Zamkowa, Teatr Pol-
ski, Zamek Cesarski - To w nim uczyli się 
przyszli kryptolodzy, którzy złamali kody 
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Enigmy, to przed nim protestowali zgro-
madzeni w czerwcu 1956 roku robotnicy. 
Naszą wycieczkę po Poznaniu zakończyli-
śmy pod pomnikiem Adama Mickiewicza 
oraz Pomnikiem Poznańskiego Czerwca 
1956 (Poznańskie Krzyże) - upamiętnia-
jącym wydarzenia Poznańskiego Czerwca 
56. Zakup rogali świętomarcińskich był 
obowiązkowym punktem na zakończenie 
zwiedzania miasta. 

Trzeciego dnia naszej pielgrzymki po mszy 
świętej w kościele pw. Wszystkich Świętych 
zwiedziliśmy przepiękny Zamek w Kórni-
ku - zabytkową rezydencję historycznych 
rodów Górków i Działyńskich. Pani prze-
wodnik opowiedziała nam bogatą historię 
tego miejsca i liczne ciekawostki. W zam-
ku mieści się muzeum z wieloma unikato-
wymi eksponatami, m.in. meble różnych 
stylów i epok, obrazy mistrzów polskich 
i europejskich, rzeźby, wyroby rzemiosła 
artystycznego z porcelany i srebra. Zamek 
jest też siedzibą Biblioteki Kórnickiej PAN, 
jednej z największych bibliotek w Polsce.

13 km od Kórnika znajduje się zabytkowy 
zespół pałacowo-parkowy hrabiów Ra-

czyńskich - zwiedziliśmy Muzeum Pałac 
w Rogalinie. Odrestaurowana biblioteka 
pałacu w Rogalinie, która została zniszczo-
na podczas II wojny światowej zrobiła na 
nas bardzo duże wrażenie. Po zwiedzeniu 
pałacu udaliśmy się do parku, gdzie znaj-
dują się pomniki przyrody - Dęby Roga-
lińskie. Skupisko dębów liczy sobie około 
2000 drzew, z których najsłynniejsze Lech, 
Czech i Rus liczą sobie po 1000 lat. 

Ostatnim punktem naszej pielgrzymki 
było wejście na drewnianą wieże widoko-
wą w Mosinie. Wieża ta znajduje się w ob-
szarze chronionym NATURA 2000. Na 
zakończenie naszej pielgrzymki z blisko 17 
metrowej wieży widokowej podziwialiśmy 
Wielkopolski Park Narodowy.

Dziękujemy księdzu Krzysztofowi za opie-
kę duchową podczas naszej pielgrzymki 
oraz włożony trud w jej organizację. Bar-
dzo ciekawy program pozwolił wszystkim 
pielgrzymom odkryć uroki Wielkopolski. 
Kolejna pielgrzymka już w czerwcu.

KANDYDACI DO RADY PARAFIALNEJ NA NOWĄ KADENCJĘ:

Katarzyna Bednarczyk
Kamil Budaj

Grzegorz Jadwiszczok
Lechosław Rostański

Stanisław Sontag

WYBORY - 12 CZERWCA
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CZERWIEC W NASZEJ PARAFII I DIECEZJI

Ewa Pałasińska

04.06.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków- pielgrzymka do sanktuariów: 
 św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, MB w Kobylinie oraz w Miejskiej 
 Górce – Goruszkach.
05.06.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków- Uroczystość Zesłania 
 Ducha Świętego. Odpust parafialny.
06.06.2022 - Msza święta na cmentarzu parafialnym za zmarłych parafian.
06.06.2022 - Święto NMP Matki Kościoła. Misyjny Dzień Chorego. 
07.06.2022 – Liturgiczne wspomnienie pierwszych polskich misjonarzy-
 męczenników: Błogosławionych Michała Tomaszka i Zbigniewa  
 Strzałkowskiego. Relikwie błogosławionych znajdują się w naszym 
 kościele. Śmierć męczeńską za wiarę ponieśli w Pariacoto w Peru w 1991.
09.06.2022 – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
 Pamiętajmy w modlitwie o powołanych i módlmy się o nowe 
 powołania kapłańskie, misyjne.
11.06.2022 – Koncert zespołu „Albo i Nie”; SCK Park Tradycji. 
 38 Dni Siemianowic Śląskich. 90 lat nadania praw miejskich.
12.06.2022 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach – pielgrzymka dzieci 
 wczesno- i pierwszokomunijnych.
12.06.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków - wybory do Parafialnej Rady 
 Duszpasterskiej. 
14.06.2022 –Rocznica urodzin ks. Michała Mendakiewicza. 
16.06.2022 - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało.
 Składamy publiczne świadectwo swej wiary i pobożności wobec 
 Najświętszego Sakramentu w procesji teoforycznej.
16.06.2022 – Park Słupna Mysłowice - Koncert Ekumeniczny „Bądź Jak 
 Jezus”;  Godzina 16:00
18.06.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków – Pielgrzymka Parafialna - 
 „Przywitanie lata na Słowacji.” W programie m.in. Msza Św. 
 Sanktuarium MB Królowej Polski w Szczyrku.
19.06.2022 – Parafia Świętego Antoniego z Padwy – Odpust parafialny.
24.06.2022 - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.
25.06.2022 - Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP.
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Wakacje z Bogiem
Maciej Gwizdała

Letnie wakacje są czasem od-
poczynku i  nabrania sił przed 

powrotem do szkoły czy pracy. Nie 
należy jednak robić przy tym odpo-
czynku od Boga. W  jaki więc spo-
sób można połączyć wypoczynek 
trwaniem przy Bogu?

Od 7 do 14 sierpnia w  Ośrodku 
H2O w Kiczycach niedaleko Skoczo-
wa odbędą się rodzinne rekolekcje 
organizowane przez Diakonię Świę-
tej Rodziny z  pobliskiego Józefowca. 
Prowadzić je będą siostra Bogna Mły-
narz ZDCh i  ojciec Tomasz Nowak 
OP. Każdy dzień rozpoczyna się od 
Eucharystii, codziennie jest też kon-

ferencja, a przez cały dzień Pan Jezus 
jest wystawiony w  Najświętszym Sa-
kramencie do adoracji i  indywidu-
alnej modlitwy. Z  kolei wieczorami 
można się włączyć we wspólnotowe 
uwielbienie. Jest też oczywiście sporo 
czasu wolnego, by można było odpo-
cząć. Ośrodek oferuje baseny, boiska, 
a zakwaterowanie będzie w wyremon-
towanych domkach. Zapewnione jest 
także wyżywienie w formie trzech po-
siłków dziennie. 

Więcej informacji można uzyskać 
u  Marcina Jakimowicza (redaktora 
Gościa Niedzielnego) pisząc na adres 
e-mail: jakimowicze@gmail.com.

26.06.2022 - Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Pszowie – 
 Odpust ku czci św. Piotra i Pawła. Parafia w roku 2022 obchodzi 
 jubileusz 300-lecia przybycia Świętego Wizerunku Matki Bożej 
 Uśmiechniętej do Pszowa.
29.06.2022 - Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła.
30.06-02.07 – Parafia NMP i Św. Bartłomieja Piekary Śląskie - Pielgrzymka 
 rowerowa do Opola ,,od Matki do Matki”.
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PONIEDZIAŁEK – 06.06.2022 – ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA 
  7.00 Za wstaw. NMP Matki Kościoła w intencji naszej parafii, jej kapłanów i wszystkich 
 wiernych. Ofiara od czcicieli NMP Matki Kościoła.
  7.00 Za + Bolesława Szocik – ofiara od Stanisławy, Moniki i Marcina Szocik. 
  7.00 Za ++ Joannę, Bogdana, Józefa Gola, ++ z rodzin Gola, Jadwiszczak. 
  8.00 W intencji Wojciecha z okazji urodzin. 
18.00 Za ++ Parafian. ( na cmentarzu) 

WTOREK – 07.06.2022 
  7.00 Za + Janusza Stando – ofiara od Haliny Napory. 
  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące.  

NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00 Za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błog. Boże, 
 zdrowie i opiekę w intencji rodzin Froniów, Jerzyków, Chaberskich i Cieślików.
18.00 Za + męża Bronisława Kołodziej na pamiątkę urodzin, ++ z rodzin Kołodziej,  
 Jabłoński, Szadkowski, Zagawa, Tartanus, Ciupa; Krystynę Misz, dusze w czyśćcu cierpiące.  
18.00 Za ++ rodziców Teresę i Wacława Kosztowniak. 

ŚRODA – 08.06.2022 – Wspomnienie św. Jadwigi, królowej
  7.00 Za + Janusza Stando – ofiara od siostry z rodziną. 
  7.00 Za + Stefana Połapa – ofiara od rodziny Wielickich i Kriśków. 

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00 Za ++ ojca Alojzego na pamiątkę urodzin, mamę i krewnych z obu stron.
18.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, 
 zdrowie w intencji Joanny Mandzik z okazji urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny. 
18.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 
 w intencji Małgorzaty i Sebastiana z okazji 21. rocznicy ślubu oraz o Boże błog 
 dla całej rodziny. 

CZWARTEK – 09.06.2022 – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO 
 I WIECZNEGO KAPŁANA 
  7.00 Za + Bolesława Szocik – ofiara od Stanisławy i Pawła Szocik z rodziną.    
  7.00 Za + Mieczysława Tymoczko i ++ z rodziny Tymoczków; + Mirosława Łasaka 
 i ++ z rodziny Łasaków. 
8.00 Za ++ rodziców Cecylię i Władysława, dziadków, Pawła, pokrewieństwo z obu stron. 
8.00 Za ++ rodziców Irenę i Konrada Ledwoń.
17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, przez wstaw. Matki 
 Kapłanów, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę, światło 
 Ducha Św. oraz błog. Boże na dalsze lata posługi dla naszych kapłanów: 

INTENCJE MSZALNE
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 ks. proboszcza Tomasza Kopczyka, ks. Krzysztofa Jurczyńskiego, ks. Rafała Lara, 
 ks. Michała Mendakiewicza, ks. prałata Władysława Nieszporka z okazji rocznic 
 święceń kapłańskich. Ofiara od grup modlitewnych. 

PIĄTEK – 10.06.2022 
  7.00 Za + Janusza Stando – ofiara od pracowników DP Clean Tech Poland.
  7.00 Za ++ Rozalię i Mariana Grzywocz, ++ z rodziny Grzywocz.
  8.00 W intencji małżonków obchodzących 50. rocznicę ślubu, z podziękowaniem 
 za razem przeżyte lata.   
18.00 Za ++ Marię Pencherkiewicz w 1. rocznicę śmierci oraz Jana i pokrewieństwo 
 z obu stron. 
18.00 Za + ojca Marcela Szromek w 2. rocznicę śmierci.  
 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

   SOBOTA – 11.06.2022 – Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 
  7.00 Za ++ ojca Franciszka Sarota w 10. rocznicę śmierci, mamę Marię oraz ++ z rodziny.
  7.00 Za + Teresę Wolską – ofiara od Asi z rodziną.  
  8.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą 
 opiekę i błog. Boże w intencji Jerzego z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o błog. Boże 
 dla całej rodziny. /TE DEUM/
  8.00 O dary Ducha Św., potrzebne łaski i Boże błog. w intencji Macieja z okazji urodzin. 
15.00 Ślub rzymski: Monika Zielińska i Daniel Wójcik.
18.00 Za ++ męża i ojca Teofila Piowczyk w 30. rocznicę śmierci, rodziców Emilię 
 i Edwarda, siostrę Elwirę, teściów Annę i Jana.  

  NIEDZIELA –  12.06.2022 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
  7.00 Za ++ rodziców Józefę i Józefa Studnickich,  Katarzynę i Edwarda Antas, bratową 
 Janinę Studnicką, braci Bolesława i Tadeusza Studnickich, szwagrów Eugeniusza, 
 Stanisława i Jana, pokrewieństwo z obu stron.  
  9.00  Za ++ Bożenę Kamińską, jej rodziców, brata Józefa, ciocię Reginę. 
  9.00 Za + Andrzeja Filipiak w 1. rocznicę śmierci, ++ z rodziny. 
10.30 Do Opatrz. Bożej za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą 
 o dalszą opiekę, zdrowie i prowadzeniem Ducha Świętego dla Wiktora z okazji 
 16 rocznicy urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny. 
10.30 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błog. Boże i dary 
 Ducha Św. w intencji Agnieszki i Przemysława z okazji 13. rocznicy ślubu oraz 
 o potrzebne dary dla córek.
12.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za 50 lat wspólnego życia małżeńskiego, 
 z prośbą o dalsze lata w zdrowiu, Boże błog. i potrzebne łaski w intencji Renaty 
 i Rudolfa Liszka – ofiara od syna z rodziną. /TE DEUM/
12.00 Do Miłosierdzia Bożego, podziękowaniem za łaski otrzymane w ciągu 50 lat 
 wspólnego pożycia małżeńskiego, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, Boże błog. 
 w intencji Joanny i Andrzeja oraz o potrzebne łaski dla córek z rodzinami./T-D/
15.00 Msza św. chrzcielna.
16.30 Nieszpory
17.00 Za + mamę Teresę Piegza w 3. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego. 
 Ofiara od syna z rodziną. 
20.00 Za Parafian.
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• Liturgia tygodnia: 
- 06.06 – poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła; 
- 08.06 – środa – wsp. św. Jadwigi, królowej; 
- 09.06 – czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana; 
- 11.06 – sobota – wsp. św. Barnaby, apostoła.

• Na uroczyste nieszpory odpustowe zapraszamy dziś o godz. 16.15.
• Z okazji uroczystości odpustowej Bytkowska Schola Ducha Św. zaprasza na kon-

cert i wspólne uwielbienie Pana Boga w dzisiejszą niedzielę o godz. 18.00.
• Dzisiejsza Uroczystość kończy w Kościele liturgiczny okres wielkanocny. Za ty-

dzień Uroczystość Najświętszej Trójcy a jednocześnie będzie to ostatni dzień, by 
spełnić, wynikający z przykazania, obowiązek spowiedzi i Komunii św. wielkanoc-
nej. Przypominamy, że kto nie dopełni tego obowiązku z własnej winy, popełnia 
ciężki grzech zaniedbania.

• Jutro – drugi dzień uroczystości Zesłania Ducha Świętego i święto NMP Matki 
Kościoła. Wieczorna msza św. o godz. 18.00 zostanie odprawiona w kaplicy na 
cmentarzu. Będziemy modlić się za zmarłych parafian.

• W poniedziałek kancelaria parafialna będzie czynna tylko w godzinach dopołu-
dniowych (8.00 – 12.00).

• We wtorek – 7.07 – o godz. 19.00 – spotkanie Akcji Katolickiej. 
• W czwartek – 9.06 – przypadnie święto Chrystusa Najwyższego Kapłana. Z tej 

okazji w tym dniu o godz. 18.00 zostanie odprawiona msza św. w intencji kapła-
nów posługujących obecnie w naszej parafii z okazji przypadających w tych dniach 
ich kolejnych rocznic święceń kapłańskich.

• Przypominamy, że osoby, które w przyszłym roku będą obchodzić jubileusze lub 
okrągłe rocznice, mogą już zamówić intencje mszalne na rok 2023. Intencje za 
zmarłych będzie można zamawiać od września.  

• W przyszłą niedzielę po każdej mszy św. będzie można złożyć ofiary na kwiaty do 
ołtarzy Bożego Ciała.

• Również w przyszłą niedzielę – 12 czerwca – odbędzie się pielgrzymka dzieci 
wczesno- i pierwszokomunijnych do katowickiej katedry. Pielgrzymka rozpocznie 
się o godz. 13.30, zakończenie przewidywane jest ok. godz. 16.45. Zachęcamy ro-
dziców z dziećmi komunijnymi do udziału.

Ogłoszenia duszpasterskie


